
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G.A.CESAREO”
ad indirizzo musicale

Via Paratore, 36 – 90124 Palermo
Telefono 091444700

P.E.O: pamm00700n@istruzione.it P.E.C: pamm00700n@pec.istruzione.it
www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it

Codice fiscale:80015200829 Codice univoco : UFL0C6

Ai Docenti del Consiglio di Classe II A
Alle Famiglie delle alunne ed alunni interessate

Sito istituzionale/Circolari/News
Atti

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità a.s. 22/23.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 165/2001
VISTO il D.P.R. 275/1999
VISTA la C.M. 27/2011;
VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;
VISTA il D.M. del MI n. 5 del 08/02/2021;
VISTE le richieste da parte delle Famiglie di alunni iscritti presso la scuola secondaria del nostro Istituto
della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale, pervenute per l’anno scolastico in corso ed agli Atti di
Codesta Istituzione Scolastica Autonoma;
RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola Secondaria per gli esami di idoneità
ai fini dell’ammissione alla classe successiva della scuola Secondaria;
INDIVIDUATO nella seduta del Collegio dei Docenti del 16 maggio 2023 il Consiglio di Classe II A (art 3
cm 6 del D.M. del MI n. 5 del 08/02/2021:”Per gli esami di idoneità alle classi seconda e terza di scuola
secondaria di primo grado la commissione è composta da docenti corrispondenti al consiglio di classe
dell’anno di corso per il quale è richiesta l’idoneità ed è presieduta dal dirigente scolastico o da suo
delegato”.) quale componente della commissione per gli esami di idoneità in classe terza;

DECRETA

1. è indetta nella SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO G. A. CESAREO la sessione unica per gli
esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe successiva della Scuola Secondaria;





2. è costituita la commissione degli esami di idoneità Scuola Secondaria, presieduta dal Dirigente
Scolastico, composta dai docenti di Scuola Secondaria del Consiglio di Classe II A; D.M. del MI n. 5
del 08/02/2021 - art. 3 cm 6 :”Per gli esami di idoneità alle classi seconda e terza di scuola

secondaria di primo grado la commissione è composta da docenti corrispondenti al consiglio di classe
dell’anno di corso per il quale è richiesta l’idoneità ed è presieduta dal dirigente scolastico o da suo
delegato”.

3. gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno a partire da mercoledì 14 giugno 2023 con il
seguente cronoprogramma:

Esami di Idoneità

Mercoledì
14 Giugno

PRELIMINARE 9.00-9,20

ITALIANO. 9,30-11,30

Proff. Galluzzo+Spataro

Giovedì 15
Giugno

MATEMATICA. 8,30-10,30

Proff. Lo Giudice + Sala F.

Venerdì

16 Giugno

LINGUE. 8,30-10,30

Proff. Giambanco +Cirrincione

Sabato

17 Giugno

ORALI 9,00-9,30

Correzione prove e SCRUTINI 9,30-9,55



Spetta alla commissione predisporre le prove d’esame, tenendo a riferimento le Indicazioni nazionali per il
curricolo. L’esito dell’esame è espresso con un giudizio di idoneità/non idoneità.

La valutazione delle prove è effettuata collegialmente dalle commissioni con l’attribuzione, a maggioranza, di
voti numerici espressi in decimi (per la scuola secondaria di primo grado). I candidati il cui esame abbia avuto
esito negativo, possono essere ammessi a frequentare altra classe inferiore, a giudizio della commissione
esaminatrice.

L’esito degli esami di idoneità è pubblicato all’albo della scuola con la sola indicazione: idoneo/non idoneo
alla classe. Al candidato che supera l’esame di idoneità viene rilasciato un certificato recante indicazione
dell’esito dell’esame sostenuto e dei voti attribuiti alle singole prove.

Nel caso gli esami annuali di idoneità vengano sostenuti in una scuola diversa da quella vigilante, i familiari
sono tenuti a comunicare gli esiti alla scuola vigilante per la verifica di competenza sull’adempimento
dell’obbligo scolastico

Il presente Decreto con calendario incluso è pubblicato all'Albo Pretorio, sito istituzionale d'Istituto e
notificato alle famiglie interessate.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rosalba G. SABATINO

(Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 23,
c 4 del CAD D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e ii.)


